
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE - DÉPARTEMENT DU DOUBS

MAIRIE DE
BESANÇON

t$
DIV.25.00.A16

Arrêté du Maire
de la Ville de Besançon

OBJET : réouverture du secteur fermé de la forêt de Chailluz _ abrogation de
l'arrêté DIV.24.00.A12

La Maire de la Ville de Besançon,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles
L2212-1 et suivants,
Vu le Code forestier,
Vu le Code de la route,
Vu le Code pénal et notamment son article R610-5,
Vu l'arrêté DIV.24.00.A12 du 31 juillet 2024 portant sur la réouverture partielle de
la forêt de Chailluz et l'abrogation de l'arrêté DIV.24.00.A10,
Considérant les constatations effectuées par les services forestiers et municipaux
compétents, et, la réalisation des travaux de sécurisation nécessaires à la
réouverture du secteur se trouvant au sud du Chemin de Maupertuis et à l'ouest de
la route des Chapelets en forêt de Chailluz,

ARRÊTE

Article 1"' : A compter du 10 février 2025 - 12h00, l'accès et la circulation des
piétons, cyclistes et de tous véhicules, motorisés ou non, sur le secteur situé au
sud du Chemin de Maupertuis et à l'ouest de la route des Chapelets en forêt de
Chailluz est rétabli.
En conséquence, l'ensemble du massif de Chailluz est ouvert au public à compter
de la date précitée.

Article 2 : L'arrêté DIV.24.00.A12 du 31 juillet 2024 est abrogé à compter de la
date prévue à l'article 1".

Article 3 : Tout recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès
du Tribunal Administratif de Besançon dans les deux mois suivant la publicité de
l'arrêté.

Article 4 : Le Directeur Général des Services, le Directeur de l'Agence territoriale
de l'Office National des Forêts, le Directeur Départemental des Territoires, le
Directeur Départemental de la Sécurité Public, le Commandement de Groupement
de Gendarmerie Départementale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au registre des arrêtés et sur le site
internet de la Ville, ainsi qu'adressé en Préfecture.

Besançon.te 03 FEy, 2025
Pour la Maire,

Par délégation,

L'Adjointe Déléguée à la Transition Ecologique,
aux Espaces Verts et à la Biodiversité,

Fabienne BRAUCHLI

Reçu en préfecture le 10/02/2025

ID : 025-212500565-20250203-DIV2500A16-AR

Publié le : 10/02/2025



0
0c
"'...,
D.

"' 70D

3 )>o < OC: g
<)

~ o ""D0
3a a en ""D> 5 nc ::::, 0o o -.
D D D
"' ôï """o 700 G nnn 6 të5· --1a oa D 3<) D O0 O D.:l a6­. o O mo D ..

0
0 o O"'D. D­ n0 o -0> D <<0 D­ -...,

D O@ 9 N<) g0 9 z> o± D

a o J» C o~• 0 --1< cëi L>D. ::::, C:3. tl) às ë..., 6 O 70>
Q)..., m<0n
o
0:5·
9

0n
6-n

<pi=• n
5g

U
Ja.mn

Ozi»
n>

"""O±>.....
0»oo.

DO
0 n
p>2
- co::c zr- z

m
O

M 1
I 00s
o P oO
R5 Ro o
M M
0» 0

U
J>a.m
0

Oz
i)

n>-n O3>.....
0oo.

0 0 o
tl) 0 g-0 c
O < a0 0
1

::::, s
o < 30D C o• 0 D

O a
::::, 2
tl) 5ë 3v5
ëil 2s
o D ('J
D. o tl)
::::, • 0D 93. -:D

• 0 o- g
~ ('J q-

5 tl)

5 tl) -·
o oio c ::::,

5 D ('J

9 D o
; G 0
-0 3 C
9g tl) 0= 0
(/) a C
0 ±o ol
o ~J> ::::,

o
N _CD
3o -
N Dn ~

-0
0

t Do 0
5a
oc­::::,a.
0o
C
3
D
2
0g
0
d
::::,
D­
O=0a
C
G
o
0
5
a
tl)
::::,
0
('J
D
o
tl)
0

a
3
D»
3
D
o
0
('J
c
3
D
2
0g
tl)

0a.
tl)
C
oi
2
o
D

6
G
o
C

D
~
0
G
::::,
D­

a,
5
o
D


